
 
 

PATVIRTINTA 

Radviliškio Vinco Kudirkos progimnazijos direktoriaus 

2023 m. lapkričio 13 d. įsakymu Nr. V-327/23 

 

 

RADVILIŠKIO VINCO KUDIRKOS PROGIMNAZIJOS 

MOKINIŲ NEMOKAMO MAITINIMO ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mokinių nemokamo maitinimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) apibrėžia mokinių 

nemokamo maitinimo Progimnazijoje planavimą, organizavimą ir duomenų apie suteiktą socialinę 

paramą mokiniams teikimo tvarką.  

2. Mokinių nemokamas maitinimas yra viena iš sudėtinių socialinės paramos mokiniams 

dalių. 

3. Šis Tvarkos aprašas taikomas Progimnazijos mokiniams, kurie mokosi pagal 

priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo  programas. 

4. Šiame Tvarkos apraše vartojamos sąvokos atitinka sąvokoms apibrėžtoms Lietuvos 

Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatyme. 

 

II. MOKINIŲ NEMOKAMO MAITINIMO PROGIMNAZIJOJE ORGANIZAVIMAS 

 

5. Ugdymo įstaigos vadovas, vadovaudamasis teisės aktais ir Radviliškio rajono 

savivaldybės tarybos 2021-06-29 sprendimu Nr. T-520 ,,Dėl mokinių nemokamo maitinimo 

organizavimo mokyklose tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustato nemokamo mokinių maitinimo 

mokykloje organizavimo tvarką ir mokyklos valgyklos darbo tvarką, kuriose numato už 

nemokamo maitinimo organizavimą ir dokumentacijos tvarkymą atsakingus darbuotojus. 

6. Nemokamas maitinimas mokiniams pradedamas teikti, ne vėliu kaip po dviejų dienų, 

gavus Socialinės paramos skyriaus sprendimą dėl nemokamo maitinimo mokiniams skyrimo. 

7. Atvykus iš kitos ugdymo įstaigos, mokiniui nemokamas maitinimas Progimnazijoje 

pradedamas teikti nuo pirmos mokymosi joje dienos.  

8. Nemokamas maitinimas teikiamas Progimnazijoje mokslo dienomis, gali būti teikiamas 

poilsio, švenčių bei atostogų dienomis per mokslo metus, vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

socialinės paramos mokiniams įstatymu ir Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 2021-06-29 

sprendimu Nr. T-520 ,,Dėl mokinių nemokamo maitinimo organizavimo mokyklose tvarkos 

aprašo patvirtinimo“, gavus  Socialinės paramos skyriaus rekomendaciją. 

9. Nemokamas maitinimas vasaros atostogų metu mokykloje organizuojamose dieninėse 

vasaros poilsio stovyklose teikiamas, jei šioms stovykloms organizuoti neskiriamas finansavimas 

pagal švietimo ir mokslo ministro patvirtintą Vaikų vasaros poilsio programų finansavimo tvarkos 

aprašą. 

10. Mokiniui, turinčiam teisę gauti nemokamą maitinimą, neatvykus į ugdymo įstaigą dėl 

ligos ar jei jam paskirtas mokymas namuose, tėvams kreipusis, Progimnazijos įstaigos vadovo 

sprendimu, maistas gali būti atiduodamas į jo namus. Maisto pasiėmimu pasirūpina tėvai.  

 

III. NEMOKAMO MAITINIMO ORGANIZAVIMAS KARANTINO 

IR EKSTREMALIOS SITUACIJOS LAIKOTARPIU 

 

11. Ekstremaliosios situacijos, ekstremaliojo įvykio ir (ar) karantino metu, sustabdžius 

ugdymo organizavimo procesą Progimnazijoje, kai ugdymo įstaigose neteikiama maitinimo 

paslauga (jei tai daryti draudžia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimai, Lietuvos 



 
 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymai ar Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos 

valstybės operacijų vadovo sprendimai), nemokamą maitinimą gaunantiems mokiniams 

suformuojami maisto daviniai ar atiduodamas pagamintas maistas. Sprendimas teikti maisto 

produktų davinius ar pagamintą maistą mokiniams, turintiems teisę į nemokamą maitinimą 

ugdymo įstaigose, priimamas atsižvelgiant į savivaldybės, Progimnazijos galimybes ir mokinių 

poreikius, priimamas Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu. 

12. Progimnazijos socialinė pedagogė informuoja apie atsiėmimo sąlygas mokinius, jų 

tėvus (įtėvius, globėjus) per Mano dienyną/ klasės vadovą.  

13. Progimnazijos valgyklos vedėja formuoja maisto produktų rinkinius ir kartu su 

socialine pedagoge organizuoja jų išdavimą, nustatytu atsiėmimo laiku Progimnazijoje. 

14. Progimnazijos valgyklos vedėja kontroliuoja, kad maisto rinkiniai būtų kokybiški, 

atitiktų higienos normų reikalavimus ir nustatytas nemokamo maitinimo kainas;  

 

 

IV. ATSKAITOMYBĖ ORGANIZUOJANT MOKINIŲ NEMOKAMĄ MAITINIMĄ 

 

15. Progimnazijos socialinė pedagogė kiekvieną dieną pildo mokinių nemokamo 

maitinimo registravimo žurnalą. 

16. Socialinė pedagogė, atsakinga už nemokamo maitinimo registravimo žurnalo pildymą, 

pasibaigus mėnesiui, iki kito mėnesio 5 dienos pateikia Socialinės paramos skyriui užpildytą ir 

parašu bei antspaudu patvirtintą nemokamo maitinimo registravimo žurnalą. 

 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. Šis aprašas keičiamas, pildomas, pasikeitus įstatymams, reglamentuojantiems 

mokinių nemokamo maitinimo organizavimą mokyklose. 
 

 

__________________________________ 

 
 


